МБОУ «Дсбесская СОШ имени Л.В.Рыкова»
ПРИКАЗ

от 18 февраля 2022 г. №40

«О назначении отвстственпого за профилактику коррупционных
и ра вона ру шеи и й»
На основании нп.1 н.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений, за
наполнение подразделов, посвященных вопросам коррупции на странице
официального сайга школы на заместителя директора ио безопасности,
Иванова И.Л.

2. Возложить па заместителя директора по безопасности, Иванова ИЛ.

с: 1 еду ю I ц и с фу н кци и:

2.1. Оказание работпикам консультационной помощи ио вопросам, связанным
с применением на практике кодекса этики и служебного поведения
работников;
2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликтов интересов;
2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к
д и с ц I п I л и п ар но й о тве тствен н ости;
2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования
среди \частников образовательного процесса;
2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о
реализации антикоррупционной политики МБОУ ДСОП1;
2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам
противодсйствия коррупции, на страницах официального сайта школы;
2.7. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами
прокуратуры.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Опарина I'. А.